
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXXIII

ld: 167C3927 52C4C58C 
ESTADO DO PIAUÍ - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS 
CN PJ 01.024.390/0001-0P 

EXTRATO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 010/2023: Dispensa de licitação n. 008/2023. 
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, expediente e gêneros alimentícios para Câmara 
Municipal de Francinópolis - PI. RECURSO: Próprio. CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - PI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
01.024.390/0001-00. CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DA 
SILVA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.886.965/0001-26. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.870,75 (seis mil oitocentos e setenta reais e setenta e cinco 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/07/2023 a 31/12/2023. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/07/2023. 

Francinópolis - PI, em 25 de Julho de 2023. 

CLAUDIO RODRIG ES DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

1d:125268BE3A26C597 
ESTADO DO PIAUf - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS 
CN PJ 01.024.390/ 0001-00 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 008/2023 

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, expediente e gêneros alimentícios para Câmara 
Municipal de Francinópolis - PI. 
ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 25 de julho de 2023. 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação da empresa FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DA SILVA PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS, CNPJ 17.886.96S/0001-26 para a aquisição dos produtos citados, com o 
valor global a cifra de R$ 6.870,7S (seis mil oitocentos e setenta reais e setenta e cinco 
centavos). 

Publique-se. 

CLAUDIO RODRIG ÊS DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

ICP ~ o I'"~~ 
Brasil D ~ ~\ ~ 
Carimbo 
do Tempo 

Certificação 
digital que 
mostra o horário 
exato da 
publicação, tal 
como sua 
ina lterabilidade e 
legitimidade. 

11/c. 
Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Auditoria 
d iária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

*Estamos de acoda com a Instrução Normativa TCE/ PI 003-18 

,,.... ... 
{!) 

www.diarioficialdosmunicipios.org 

ISSN 
lnternational 
Standard 
Serial Number 
Segu imos os 
padrões 
Internacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprio 
na edição digital 
e impressa. 

• 
.,, .·. 

- .. ·-. 

ld:05D4F782F04CC330 
ESTADO DO PIAUI 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA-PI 
Rua Filomena Lopes dos Santos, s/n - Bairro Centro. 
CEP: 64.773-000 - Várzea Branca - Piauí 
CNPJ: 04.837.534/0001 -28 

EXTRAlO DE CX>NTIIAlO N" 010/2023 
Processor Admlnlstratlw n• 010/2023 

Dispensa de Ucltação n• 006/2023 
Contrato n• 010/2023 

CONTIIATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI - sediada na Rua Filomena Lopes dos Santos s/n -
Centro - Várzea Branca - PI, inscrita no CNP n• 04.837 .534/0001-28. CONTIIATAOO: W DOS S LIMA LTDA 
(INOVAÇÃO ENGENHARIA), com sede na Rodovia PI 144 - Localidade Maristela - Zona Rural - Sala 03 - CEP 
64.782-000-JUREMA-PI, Inscrita no CNPJ n• 41.499.495/0001-22. OBJElO: Execução dos serviços de REFORMA 
DO PR~DIO SEDE da Câmara Municipal de Várzea Branca - PI, celebrado com fundamento no artigo 75, Inciso 1, da 
Lei 14.133/2021. VAIDR CONTIIATAOO: R$ 60.661,28 (Sessenta mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte e oito 
centavos). VIGtNCA: 22 de janeiro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133, Art. 75, Inciso li. FONTE DE 
RECURSOS: Repasse do Executivo. SIGNATARIOS: GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS CPF n•. 129.702.218-10 e 
WILLIAN DOS SANTOS LIMA CPF n• 603.596.793-07. 

Várzea Branca - PI- PI, 26 de Julho de 2023. 

GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS 
Vereador Presidente 
CPF 129.702.218-10 

ld: lOEF 2345DC9CC9BD 
_,,p-.,t:,J,ODo,, 

• * ~ ESTADO DO PIAUÍ (!) 
PREFEITU~ MUNICIPAL DII; ~ ~ . .. 
ASSUNÇA.O DO PIAUI ~!!-~ 
ASSUNÇÃO NO RUMO CERTO 

GABINETE DO PREFEITO 

Portaria Nº 020/2023 Assunção do Piauí - PI, 10 de fevereiro de 2023. 

Dispões sobre a Nomeação do Cargo em 
Comissão de NUTRICIONISTA da 
Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Assunção do Piauí-PI e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Assunção do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e conforme Lei Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Sra. Ramila Beserra Marques, portadora do CPF.: 
056.545.473-05, para ocupar o cargo de Nutricionista da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Assunção do Piauí. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE 

CUMPRA-SE. 

.. J~:.._ 
~~o Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

